АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОРОПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2024 г. Торопец №83

О переименовании Муниципального
бюджетного учреждения Торопецкого района
«Районный Дом культуры» и утверждении
Устава Муниципального бюджетного
учреждения «Торопецкий Дом культуры»

Руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Администрация Торопецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать Муниципальное бюджетное учреждение
Торопецкого района «Районный Дом культуры» в Муниципальное
бюджетное учреждение «Торопецкий Дом культуры».

2. Утвердить прилагаемый .Устав Муниципального бюджетного
учреждения «Торопецкий Дом культуры» (далее - Устав).

3. Уполномочить директора Чащину Светлану Владимировну на
совершение юридических действий по государственной регистрации
изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином
государственном реестре и изменений, внесенных в учредительный документ
юридического лица.

4. С даты государственной регистрации Устава признать утратившим
силу постановление администрации Торопецкого района Тверской области
от 13.01.2015 № 2 «О переименовании Муниципального учреждения города
Торопца «Городской Дом культуры» и утверждении изменений в Устав
Муниципального учреждения города Торопца «Городской Дом культуры»

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Торопецкого
муниципального ок|
Тверской области А.Г. Бриж

правлен
делами